[image: image1.png]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 24 октября 2023 г.  № 774
Об утверждении Административного регламента

 предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных                                              и муниципальных услуг»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от  29 декабря 2004 г.  № 190-ФЗ,  Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Административный регламент                                    предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта                                в эксплуатацию».

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Моркинского муниципального района:

- от 10 апреля 2017 года № 165  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения                       на ввод объекта в эксплуатацию»;
- от 7 февраля 2018 года № 45 «О внесении изменений                                        в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
- от 3 июля 2020 года № 256 «О внесении изменений                                                в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

- от 29 января 2021 года № 33 «О внесении изменений                                        в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
- от 17 марта 2021 года № 123 «О внесении изменений                                        в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл: http://mari-el.gov.ru/morki/.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации, руководителя отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального хозяйства Администрации Моркинского муниципального района Хуснутдинова Г.С.
             Главы Администрации
Моркинского муниципального района                                         А.Н. Голубков
Исполнитель:
Консультант отдела

архитектуры, капитального

строительства

и  муниципального

хозяйства                           _______________  Д.Г. Тихонова «____» __________2023 г.

       (должность)                               (подпись)         (расшифровка подписи)                  (дата)

Согласовано:

Первый заместитель

главы администрации,

 руководитель отдела архитектуры,

 капитального строительства

 и муниципального

 хозяйства                  ___________ Г.С. Хуснутдинов  «____» __________    2023 г.

       (должность)                             (подпись)       (расшифровка подписи)                  (дата)

Руководитель  отдела

 по правовым вопросам,

 муниципальной службе

 и кадрам              _______________   А.С. Александрова   «____» _________2023 г.

       (должность)                             (подпись)         (расшифровка подписи)                  (дата)